tuum quorumvis authoritate, quemquam affici 
opprimique, causa religionis permittam, nec ip
se afficiam, nec opprimam. Omnia illicite a Re
gno Magnoque Ducatu Lithvaniae, et Dominijs 
eorumdem quocunque modo alienate, vel bello, 
vel quovis alio modo distracta, ad proprietatem 
ejusdem Regni Poloniae Magnique Ducatus Lit
hvaniae, aggregabo, terminosque Regni, et Ma
gni Ducatus, non minuam, sed defendam, et di- 
latabo. Justitiam Omnibus incolis Regni, juxta 
jura publica in omnibus Dominijs constitute, 
absque omnibus dilationibus et prorogationibus 
administrabo, nullo quorumvis respectu habito. 
Lt si (quod absit) in aliquibus juramentum vio- 
lavero, nullam Mihi incolae Regni, omniumque 
Dominiorum cujuscunque gentis, obedientiam 
praestare debebunt. Imo ipso facto eos ab om
ni fide, obedientia Regi débita, liberos facio, ab- 
solutionem nullam ab hoc Meo juramento, a 
quoquam petam, ncque ultro oblatam suscipiam. 
Sic Me Deus adiuvet.

Declaratio articuli, de obedientia.
1. Artykuł de obedientia non praestanda, mógł

by przyczyną bydź rożnego rozumienia y wy
kładania. Przeto waruiąc w tym Regiam digni
tatem, a interpretacyą artykułu tego, którą Po- 

923 słowie Koronni w Węgrzech, z poruczenia wszech 
Stanów Nam podali: teraz za spolnym wszech 
zezwoleniem utwierdzamy, y pewną bydź znay- 
duiemy. Która takowa iest: Significamus hisce 
literis nostris, quorum interest universis et sin
gulis. Quod cum Serenissimo Principi Domino 
Stephano Dei Gratia Electo Regi Poloniae, et 
Magno Duci Lithvaniae, etc. articulos, seu le
ges, spectantes ad stabilimentum et augmentum 
Reipub: obtulissemus, ita eorum ultimum, de 
non praestanda obedientia, si (quod absit) ar
ticuli et conditiones Electionis Serenitatis ejus, 
aut etiam libertatis Ordinum contrario aliquo 
actu, per Serenitatcm ejus soluti et laxati, nec 
re ipsa expleti fuerint, juxta instructionem no
bis datum declaraviinus, et interprétât! sumus: 
nimirum conditiones illas et libellâtes, non sta- 
tim propterea, per Serenitatem ejus solvi aut 
laxari, existimari debere, si quid ejusmodi per 
aliquem humanum errorem, ut fit, Serenitati 
ejus exciderit, aut obrepserit, in quo jus et 
libellas communis laedi videretur. Sed tum de
mum, si quod absit, quodve nunquam omnino 
futurum esse confidimus, a volente et sciente 
Serenitate ejus, jura aut libertates nostrae, ita, 
aut per potentiam opprimerentur, aut- per con- 
temptum et temeritatem in dubium vocarentur, 
ut ne admonitione quidem Senatus, aut reliquo- 
rum Regni Ordinum, quidquam profectum esse 
videatur.